

JURIST - NYTT:

Oslo, mars 1944.

Aktoratene.

I Advokat-Nytt for januar 1944 ble det gitt beskjed om at ingen advokat eller sakfører måtte overta aktorater. Det ble gjort oppmerksom på at Justisdepartementet i den siste tid hadde beordret advokater og sakførere til å utføre aktorater, og det ble tydelig sagt fra at ingen jurist måtte etterkomme slike pålegg.

Ikke desto mindre er det lyktes for Justisdepartementet å få hjelpeaktorer ved nesten alle herreds- og byretter. Dette nazistiske fremstøt har bare vært mulig fordi advokatene har latt seg bluffe av villedende pressemeldinger fra Justisdepartementets side. Disse pressemeldinger gikk ut på at en rekke advokater over hele landet var blitt "opnevnt" av departementet idet man omhyggelig fortiet den kjensgjerning at det hele var et nazistisk maktbud som ingen lovhjemmel hadde. Vi kan ikke annet enn beklage at landets advokater har vist så liten rakrygget holdning i denne konflikt, men faktisk har etterkommet makthavernes ordre. Forholdet er så meget mere alvorlig som det viser at en flerhet av landets advokater fremdeles ikke har lært seg til å følge de ordre som blir gjengitt i den fri fagpresse og å påta seg de ofre som tiden krever også av vår stand.

Opgave over juridisk hjelp.

Desverre viser det seg at adskillige advokater også på annen måte har begått disiplinærbrudd overfor den kjempende nasjonale front. Det er konstatert at de praktiserende jurister i stor utstrekning har innsendt til fylkeskontorene melding om hvorvidt de har juridisk hjelp - slik som Justisdepartementet har utbedt seg. For dette forhold kan der ikke gis noen undskyldning. I Advokat-Nytt for januar 1944 ble det forutsagt at en slik beredvilighet fra advokatenes side vilde føre til at departementet på grunnlag av de innkomne opgaver ble satt istand til å utskrive juridiske kandidater til stillinger som dommerfullmektig o.l. Vi fikk sørgelig rett. Våre unge kolleger er blitt stående maktesløse og blir nå tvangsutskrevet til offentlig tjeneste etter de nazistiske myndigheters forgodtbefinnende.

Juridiske lærestillinger.

Når advokater i gode økonomiske kår i så liten grad er villig til å påta seg selv beskjedne ofre, kan man vanskelig forlange av andre at de skal ta de tyngste løft. Vi er bekjent med at den tidligere parole om overhodet ikke å søke offentlig stillinger i særlig grad har rammet unge juridiske kandidater. Under disse forhold finner vi at der av rettferds hensyn bør foretas visse lempninger og at der i begrenset utstrekning gis juridiske kandidater adgang til å søke offentlige stillinger. Det innskjerpes at undtaket bare omfatter typiske juridiske lærestillinger som f.eks. som dommerfullmektig. Man må fremdeles ikke søke stilling hos NS-dommere.

Se op for provokatører.

Gode nordmenn har ofte vært for naive i bedømmelse av utmeldte NS-medlemmer. Det innskjerpes påny at der må utvises den ytterste forsiktighet overfor slike personer som ofte kan være utsendte provokatører. Vi advarer således mot advokat Helge Schjærve, Oslo. Det samme gjelder sorenskriver Arnessen, Mo i Rana, som selv påstår at han har meldt seg ut av partiet. Det forlyder imidlertid at han reiste til Oslo og gjorde avbitt overfor minister Riismas. Han sitter derfor fremdeles som sorenskriver.

Det hender ikke sjeldent at der utvises uforsiktighet som påfører den nasjonale front unødige ofre. Det kan her nevnes sorenskriver Thomas i Horten som nylig skrev et brev til en avskjediget lensmann i Nordland og karakteriserte naziststyret på rette måte. Brevet ble imidlertid åpnet av den nye lensmann som straks varslet Statspolitiet. Det hadde tilfølge at sorenskriver Thomas ble avsatt fra sitt embete og forvist fra fylket.

Nye arrestasjoner.

Fra Arendal meldes at høyesterettsadvokatene Sigrid og Christian Stray som advokatene Holmesland og Kløcker nylig er blitt arrestert av Gestapo.